丹後地域公民館では職員の異動がありました。前任の公民館長の小倉美喜雄氏が退職され、公民館

主事の溝尻美穂氏が丹後市民局へ異動となりました。大変お世話になりました。

　平成25 年度の職員はご覧の皆さんです。よろしくお願いします。

　新しい体制の下、みなさんとともに地域公民館 　学習活動を通じて、仲間づくり、生きがいづくり、

活動を行っていきたいと思っていますので、今後 健康づくりを進めるため、丹後町を含め市全域で高

ともご協力をお願いします。 齢者大学を開講します。

　引き続き受講生の申し込みを随時受付けますので、

多くのご参加をお待ちしています。

◇一般講座・・・健康、生き方、市政、歴史など

　　講演を中心に年６回

◇趣味講座・・・生花、詩吟、書道、俳句、絵手紙

　　カラオケ、パソコン、健康（歩こう会）

◇申し込み・・・申込書に必要事項を記入の上、

　参加費（1,000円）を添えて、丹後地域公民館へ

　申し込んでください。（申込書は丹後地域公民館

　にあります。）

　日時：5月20日（月）　午後１時30分から
　会場：丹後老人福祉センター「松風苑」

　内容：開講セレモニー　「新舞踊」 緑豊会 様

　今年度、下記の方々に各地区公民館長及び主事

としてお世話になります。

館　長

主　事

館　長

主　事 　京丹後市では、60名のスポーツ推進委員を委嘱

館　長 しており、市民のみなさんに気軽にスポーツを楽し

主　事 んでいただけるよう、各種スポーツ行事の協力をし

館　長 ていただいています。　そのほか、「きばれぇ」や

主　事 ビーチボールバレーなどのニュースポ―ツの指導な

館　長 どにもお世話になります。

主　事 　丹後支部のスポーツ推進委員は下記の通りです。

市民の方々のご理解とご協力をよろしくお願いし

ます。

　　　　　松本　健二

　　　　　蒲田　繁廣

　　　　　奥田　晋子

　　　　　道家　敏美

　　　　　谷口美樹男

　　　　　小平　倫大

　　　　　三宅　忠嗣

　にしていただきました！ 　　　　　戸根　早苗

　　永井　友昭
下宇川地区担当推進委員

上宇川地区担当推進委員

（敬称略）

間人地区公民館

竹野地区担当推進委員

　～公民館花暦～

豊栄地区公民館

竹野地区公民館

上宇川地区公民館

下宇川地区公民館
松田　正之

松田香奈子

間人地区担当推進委員

豊栄地区担当推進委員

☆☆開 講 式☆☆

渡邉富二子

上羽　清美

吉岡　裕子

田中　洋介

才本　　茂

（敬称略）

長門　英樹

大下　一成

酒井　満雄

溝川　　満

小森　俊宣

難波　澄雄

                     演題「生涯現役のまちづくり」

　　　　講演 : 京丹後市長　中山　泰

久下多賀子

役　職

館長

主事

氏　名

泉　利幸

学校指導主事
学校支援ボランティアコーディネーター

社会教育指導員

京丹後市体育協会丹後支部職員

丹後図書室職員

小倉伊都子

堀　敏郎

木下　俊夫

　　今年も間人婦人学級さん

　　公民館の玄関前を華やか

　　（園芸教室）のご協力で、

  下記のとおりバドミントン教室を開催します。初めての方も大歓迎です。

多くの皆さんのご参加をお待ちしています。

                      記

日 時  5 月 8 日・15 日・22 日・29 日

（水曜日）

     午後 8 時～午後 10 時

場 所   丹後社会体育館

  （直接体育館にお越し下さい）

  参加費  無 料

 《その他》

持ち物 体育館シューズ、タオル、お茶等をご持参下さい

ラケットをお持ちでない方は、こちらで用意します

問合先 京丹後市体育協会丹後支部 ℡ 75-2111・69-0664(丹後地域公民館内)

主 催 : 京丹後市体育協会丹後支部

主 管 : 京丹後市体育協会丹後支部バドミントン部